
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
р.п. Краснозсрское 

от 16.05.2025г. № 380

О проведении отбора на предоставление субсидии предоставления субсидий из 
бюджета Краснозерского района Новосибирской области юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий но организации функционирования 
систем жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозерского

района Новосибирской области

В соответствии с решением шестидесятой (внеочередной) сессии Совета 
депутатов Краснозерского района Новосибирской области от 16.04.2025 № 609 «О 
внесении изменений и дополнений в решение пятьдесят седьмой сессии Совета 
депутатов Краснозерского района Новосибирской области четвертого созыва от 
20.12.2024 № 567 «О бюджете Краснозерского района Новосибирской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком предоставления субсидий 
из бюджета Краснозерского района Новосибирской области юридическим липам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий по организации функционирования 
систем жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозерского 
райриа Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации 
Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2025 № 286. администрация 
Краснозерского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить, согласно приложению к настоящему постановлению, объявление о 
проведении отбора способом запроса предложений получателей субсидии, в рамках 
реализации мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозерского района Новосибирской 
области.
2. Управлению строительства, коммунального, дорожного хозяйства и экологии 

администрации Краснозерского района Новосибирской области (Александров С.А.) 
обеспечить:
2.1. Проведение отбора получателей среди юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, а также физических лиц - производителей товаров, работ, услуг на 
реализацию мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозерского района 
Новосибирской области, а именно:

па погашение кредиторской задолженности организаций коммунального 
комплекса поставщикам топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги 
водоснабжения и водоотведения.



2.2 Размещение объявления в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами системы 
«Электронный бюджет» и на официальном сайге администрации Красноярского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: hUps://krasnozerskoe.nso.ru/ 16.05.2025.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Краснозсрского района Новосибирской области Манзюк В.К.

М.Б. Шевлюга
И.о. Главы 
Новосибирской

Вранчан С.В. 
(383 57) 42 236



Приложение 
к постановлению администрации 

Краснозсрского района 
Новосибирской области 

от 16.05.2025г. № 380

Объявление
о проведении отбора способом запроса предложений получателей субсидии, в 

рамках реализации Порядка предоставления субсидий из бюджета Краснозерского 
района Новосибирской области юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
на реализацию мероприятий по организации функционирования систем 

жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозерского района
Новосибирской области

Администрация Краснозсрского района Новосибирской области объявляет о 
приеме предложений (заявок) на предоставление субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий по организации функционирования 
систем жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Краснозсрского 
района Новосибирской области

1. Дата размещении объявления о проведении отбора получателей Субсидий
16.05.2025

2. Сроки проведения отбора получателей Субсидий

17.05.2025 по 26.05.2025

3. Дата начала подачи и окончания приема заявок участников отбора 
получателей Субсидий 17.05.2025 по 26.05.2025

4. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 
почты Администрации:

Администрация Краснозсрского района Новосибирской области;
632902, Новосибирская область, Краснозсрский район, р. п. Краснозерское ул. 

Чкалова, д. 5.
e-mail: adm_krasn@mail.ru;
Контактные телефоны: 8(383)57- 42-503

5. Срок рассмотрения заявок:

27.05.2025 по 31.05.2025

6. Срок объявления победителей отбора:

До 31.05.2025

7. Срок заключения соглашения:

mailto:adm_krasn@mail.ru


Заключение соглашения осуществляется в системе "Электронный бюджет" в 
течение пяти рабочих дней со дня. следующего за днем принятия решения о 
предоставлении субсидии.

8. Результатами предоставления субсидий являются:

- отсутствие задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы, в 
целях организации функционирования систем жизнеобеспечения в границах поселений 
в размере полученной Субсидии;

- отсутствие роста аварийное ги на объектах водоснабжения, и теплоснабжения, 
продолжительностью более 8 часов но сравнению с прошлым годом.

9. Доменное имя и (или) указатели страниц государственной 
информационной системы, система "Электронный бюджет" 
https://promotc.budget.gov.r^public/minfin/sclcction/view/b095665c-3697-42 87-8223- 
348ca590f2ee?sho\v Backftutton iruc&eompetition! v pc=0 ;

10. Объявление размешается в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами системы 
«Электронный бюджет» и на официальном сайте администрации Краснозерского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: https://krasnozerskoe.nso.ru/ (далее - официальный сайт 
администрации района ).

1 (.Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать 
участник отбора на дату подачи предложения (заявки):
- участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
у твержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в 
Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц. реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;
- участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц. в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму;
- участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООП, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций 
и физических лиц. связанных с террористическими организациями и террористами или 
с распространением ору жия массового уничтожения;
- участник отбора не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми 
актами на цели, установленные Порядком;

https://promotc.budget.gov.r%5epublic/minfin/sclcction/view/b095665c-3697-42
https://krasnozerskoe.nso.ru/


- участник отбора не является иностранным агентом в соответствии е Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся иод иностранным 
влиянием»;
- у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, 
определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 
задолженность но уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации;
- у участника отбора отсутствует просроченная задолженность но субсидиям, 
бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета 
Краснозсрского района Новосибирской области;
- участник отбора не находится в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическом}' лицу, являющемуся 
участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не 
должна быть введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не 
должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительною органа, или 
главном бухгалтере участников конкурса, являющихся юридическими лицами;
- наличие у участника опыта, необходимого хтя достижения результатов 
предоставления субсидии;
- наличие у участника кадрового состава, необходимого для достижения результатов 
предоставления субсидии;
- наличие у участника материально-технической базы, необходимой для достижения 
результатов предоставления субсидии;
- перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия участника 
отбора требованиям:
- соответствие участника требованиям, предусмотренным настоящим пунктом 
Порядка, по состоянию на даты рассмотрения заявки и заключения соглашения.
- у субъекта поддержки должна отсутствовать просроченная задолженность по выплате 
заработной платы;

12.Категории получателей Субсидий и критерии оценки:

- субъект поддержки является поставщиком услуг тепло-, водоснабжения, 
водоотведения населения па территории сельских поселений Краснозерского района 
Новосибирской области

13. Порядок подачи участниками отбора получателей Субсидий заявок и 
требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых 
участниками отбора;

Для участия в отборе субъекты поддержки формируют в системе "Электронный 
бюджет" заявку на участие в отборе, включающую в том числе согласие на 
публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
информации о субъсктс поддержки, о подаваемой им заявке, иной информации о 
субъекте поддержки, связанной с соответствующим отбором, а также следующие 
документы:



1) копию устава юридического лица;
2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию 
свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, копию 
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (далее -ЕГРЮЛ) со 
сведениями об участнике конкурса, на дату подачи заявки.
4) справку об отсутствии задолженности по выплате заработной платы на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения;
5) копии актов (свидетельств) о периодической поверке приборов учёта тепловой энергии на 
источниках тепловой энергии (котельных);
6) копии протоколов технического анализа угля (не менее одного анализа) на соответствие 
требований к качеству угля, предусмотренных договором (контрактом) поставки, 
проведенного специализированной организацией за счет средств организаций коммунального 
комплекса, получателей субсидии в текущем году на погашение кредиторской задолженности 
за уголь и (или) создание нормативного запаса угля в размере более одного миллиона рублей 
включительно;
7) копии контрактов (договоров) организаций коммунального комплекса, осуществляющих 
регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения и водоотведения (далее -  организации коммунального комплекса) с 
поставщиками топливно-энергетических ресурсов (далее поставщик ресурсов);
8) акты сверки задолженности между организацией коммунального комплекса и 
поставщиками ресурсов, товарные накладные или универсальные передаточные акты;
9) справку о задолженности населения по срокам долга по состоянию на 1-е число месяца, в 
котором проводи гея отбор;
10) сведения о наличие: опыта работы в сфере услуг тепло-, водоснабжения, водоотведения 
населения; кадрового состава специалистов, в должностные обязанности в которых входит 
обслуживание и ремонт объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения; материально- 
технической базы ( справка).

14. Поридок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том 
числе основания для возврата заявок, порядок возврата заявок на доработку, 
порядок внесения изменений в заявки

Участник отбора вправе отозвать заявку в течение срока подачи заявок. Внесение 
изменений в заявку участником отбора осуществляется путем отзыва и подачи новой 
заявки.

15. П равила рассм отрения заявок и оценки заявок

1) определяется соответствие даты подачи заявки сроку, установленному для подачи 
заявок:
2) проверяется соответствие заявки и представленных документов требованиям к 
заявкам, установленным в объявлении о проведении отбора:
3) проверяется соответствие субъекта поддержки категориям, установленным в пункте 
3 Порядка:
4) проверяется соответствие субъекта поддержки требованиям, установленным в 
пункте 11 Порядка;
5) проверяется соответствие субъекта поддержки, установленным приложением к 
Порядку.



Оценка заявок проводится но следующим критериям:
- наличие опыта работы в сфсрс услуг тепло-, водоснабжения, водоотведения 
населения -30%;
- наличие у субъекта поддержки кадрового состава специалистов, в должностные 
обязанности в которых входит обслуживание и ремонт объектов тепло-, 
водоснабжения, водоотведения. -20%;
- наличие материально- технической базы -50%.

16. Порядок отклонения заявок, а также информации об основаниях их 
отклонения
- несоответствие участника отбора получателей субсидии требованиям, установленным 
в объявлении о проведении отбора получателей субсидий;
- несоответствие (в том числе предоставление не в полном объеме) представленных 
участником отбора получателей субсидии заявок и документов требованиям, 
установленным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий;
- недостоверность представленной участником отбора получателей субсидии 
информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического 
лица;
-подача участником отбора получателей субсидии заявки после даты, определенной 
для подачи заявок;
- использование в полном объеме лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
на данную субсидию на соответствующий финансовый год и плановый период, 
утвержденных в установленном порядке.

17. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положении 
объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого 
предоставления;
Участник отбора получателей субсидий со дня размещения объявления о проведении 
отбора получателей субсидий на официальном сайте администрации Краснозерского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сеги 
«Интернет» (далее - официальный сайт администрации) не позднее третьего рабочего 
дня до дня завершения подачи заявок вправе направить в администрацию 
Краснозерского района Новосибирской области на электронный адрес: 
https://krasnozerskoc.nso.ru/ запрос о разьясиении положений объявления о проведении 
отбора получателей субсидий (далее -  запрос).

18.Срок в течение, которого победитель (победители) отбора должен 
подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение):

Заключение соглашения осуществляется в системе "Электронный бюджет" в 
течение пяти рабочих дней со дня. следующего за днем принятия решения о 
предоставлении субсидии.

19.Условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 
заключения соглашения о предоставлении Субсидии

В случае поступления в администрацию Краснозерского района Новосибирской 
области отказа субъекта поддержки от подписания соглашения или нарушения

https://krasnozerskoc.nso.ru/


субъектом поддержки срока его подписания получатель считается уклонившимся от 
заключения соглашения.

20. Дата размещения результатов отбора на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (в разделе единого портала) и на официальном сайте администрации 
Краснозерского района Новосибирской области в информационно' 
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3-х рабочих дней за днем 
определения победителя отбора.

21. Объем распределяемой субсидии в рамках отбора составляет 1500 ООО (Один 
миллион пятьсот тысяч рублей) рублей 00 копеек.



Приложение №  1 
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

Краснозерского района Новосибирской области юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг па 
реализацию мероприятий по организации функционирования 

систем жизнеобеспечения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства Краснозерского района Новосибирской области

В администрацию Краснозерского 
района Новосибирской области 

от

01' _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование предприятия, ИНН, юридический адрес)

Заявка
для участия в отборе на получение субсидии 

Прошу предоставить_______________________________________________

(наименование юридическог о лица, юридический адрес, контактный телефон)

субсидию в разм ере:_______________________________ ________________
в целях финансового обеспечения затрат на:

(указать цель отбора)

(указать категорию отбора)

на дату подачи документов, отсутствует неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет 
субсидий, бю джетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 
с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед местным 
бюджетом; не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в 
отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя 
субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.
В случае предоставления субсидии________________________________________

(Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)



даст согласие на осуществление администрацией Краснозерского района 
Новосибирской области и органами муниципального финансового контроля 
обязательных проверок соблюдения нами условий, целей и порядка 
предоставления субсидий; обязуется соблюдать запрет на приобретение за счет 
средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, 
осущ ествляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующ их изделий, а также связанных с 
достижением целей предоставления субсидии иных операций, определенных в 
Порядке.

Согласие на публикацию (размещ ение) в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" информации о подаваемой заявке 
предоставляю.

К заявке прилагаю тся следующ ие документы:

Настоящим подтверждаю достоверность представленных документов и 
информации.

1.

3 .

( )
(Д олжность руководителя 

и 11 ли вилуал ьны й прел при ним атель)
(Подпись) (Фамилия, имя, отчество организации, 

(последнее - при наличии))

« » 20 Г.

М.11. (при наличии)



11риложение № 2
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, оказывающ им населению на территории Краснозерского 

района Новосибирской области услуги по теплоснабжению , за счет средств из 
бюджета Краснозерского района Новосибирской области, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, иные
межбюджетные трансферты из областного бюджета

В администрацию Краснозерского района
Новосибирской области 

от______________________________________

СОГЛАСИ Е НА СБОР, ОБРАБОТКУ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫ Х ДАННЫ Х

Я, ________________________________________________________________________
(Ф ИО полностью), дата р о ж д ен и я______________________, И Н Н _______________,
паспорт (серия, номер, дата выдачи, кем вы д ан )___________________ адрес
регистрации ______ _____________ даю свое согласие Организатору -
администрации Краснозерского района Новосибирской области на сбор, 
обработку, использование и предоставление моих персональных данных 
(информации)
Организатор запроса предложений может размещ ать в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://w ww.tornsk.gov.nj), в том числе 
внесением сведений в единый реестр субъектов м алою  и среднего 
предпринимательства -  получателей поддержки (https://rm sp-pp.nalog.ru/).

Хранение персональных данных в указанных целях мож ет осуществляться 
неопределенный срок, если иное не установлено законодательством.

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, гак и без 
использования средств автоматизации. Настоящее согласие выдано без 
ограничения срока его действия.

•__________________  / ___________________  /

Ф.И.О. полностью Подпись

« » 20 год

http://www.tornsk.gov.nj
https://rmsp-pp.nalog.ru/

